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Búcsú Ferenc pápától

Húsvéthétfőn 7:35 perc-
kor elhunyt Ferenc pápa, a 
„szegények apostola”, aki vég-
sőkig kiállt a kirekesztette-
kért, elesettekért. Azokért, 
akikre más esetben a legkeve-
sebb figyelem jut.

Húsvétvasárnap még személyesen 
szólt a Szent Péter téren összegyűlt 
emberekhez. Ez volt az utolsó alka-
lom. 

Ferenc pápa 1936. december 
17-én született. 1969-ben szentelték 
pappá. 1973-tól 1979-ig Argentína 
jezsuita tartományfőnöke volt. 1998-
ban Buenos Aires érseke lett, ezt 
követően 2001-ben II. János Pál pápa 
bíborossá nevezte ki. 2013-ban 
választotta meg pápává a konklávé. 
Egyszerűség jellemezte, távol tartot-
ta magát a pompától és híres volt 
kedves, emberi gesztusairól. Az ő 
nevéhez kötődik elődje, II. János Pál 
pápa szentté avatása. Nagyon szeret-
te az irodalmat. Egyik kedvence volt 
Victor Hugo Nyomorultak című 
regénye. 

Temetésére április 26-án, szomba-
ton került sor a Vatikánban. Az ápri-
lis 24-i Magyar Közlönyben megje-
lent  rendelet  szerint a magyar kor-
mány nemzeti gyásznapot  rendelt 
el ezen a napon. 

Magyarország lobogóját ünnepé-
lyes keretek között, katonai tisztelet-
adással vonták fel az Országház 
előtt, majd félárbocra eresztették. A 
Városházára, középületekre Mező-
túron is gyászlobogót függesztettek 
ki, Magyarország zászlaját és az 
európai lobogót településünkön is 
félárbocra eresztették. A rendszer-
váltás óta a mostani volt a kilencedik 
nemzeti gyásznap.

A pápa végakarata szerint a Santa 
Maria Maggiore-bazilikában helyez-
ték örök nyugalomra. A temetést 
kilencnapos gyász követi, ezután 
kezdődik a konklávé, amelyen a 
bíborosok megválasztják a követke-
ző pápát. Ez akár már május köze-
pén megtörténhet.

Ondavay Tibor, 40 éve Mezőtúron 
szolgáló katolikus pap, plébános, 
pápai prelátus épp Rómában tartóz-
kodott a temetés napján.  Eredetileg 
más miatt utazott volna oda, Carlo 
Acutis szentté avatásának ügyében, 
így már jóval korábban lefoglalták a 
szállást és repülőjegyet. A szentté 
avatást elhalasztották, de így rész-
ben részt tudott venni a temetésen, 
majd Assisibe utazott meglátogatni 
Carlo Acutis üvegkoporsóját. Haza-
tértekor, április 29-én elmentem 
hozzá és kértem, meséljen Ferenc 
pápa szellemi örökségéről, hatásá-
ról. 

„Nem csak Ferenc pápára vonatko-
zóan mondom, a pápa szava min-
denki felé szól, hívő és nem hívő felé 
is. Ferenc Pápa Argentínából jött, bár 
olasz gyökerei voltak. Nem volt szá-
mára teljesen idegen Olaszország. 
Buenos Airesben találkozott az igazi 
nyomorral. Püspökként, bíborosként 
a legegyszerűbb emberek életmódját 
próbálta élni, például tömegközleke-
déssel járt. Pápává választása után 
telefonált, hogy mondják le az előfi-
zetett újságjait és megkérte az érsek-
ségen a titkárt, hogy menjen és fizes-
se ki a cipésznek a cipőjavítást, mivel 
már Rómában marad! Ilyen szerény 
volt ő. Éppen ezért, amikor pápasá-
gát megkezdte, nagy gondja volt a 
szegényekre, migránsokra, hajlékta-
lanokra és összességében mindenki-
re, aki a társadalom perifériáján tar-
tózkodott. Ez nagyon különleges 
adottsága volt az Úristentől Ferenc 
pápának és ezt próbálta volna a világ 
számára közvetíteni. Vagyis azt, 
hogy nem a vagyonban, hanem a 
felebaráti szeretetben van a lényeg.

Már VI. Pál pápa is kilépett a 
Vatikán falai közül, ezt folytatták az 
utána következők. II. János Pál pápa 
elég hosszú ideig volt pápa, sok 
helyen megfordult a világban. Ferenc 
pápa is felkereste azokat a helyeket, 
ahol még pápa soha nem járt azelőtt. 
Csak hogy, egyet említsek, elutazott 
Mongóliába, ahol a katolikusok 
száma, írd és mondd 1500 fő. 

Nyilvános és köztudott volt, hogy 
a Szent Péter téren az oszlopcsarnok 
egyik részénél biztosított helyet haj-
léktalanoknak, külön fürdési lehető-
séggel, meghatározott napokon orvo-
si ellátással. Ha valaki, akkor ő iga-
zán segíteni akart a rászorulókon. 
Vagyonát is teljes egészében a szegé-
nyeknek ajánlotta fel, nem tartott 
meg magának soha semmit sem. 

Szeretnék visszautalni a magyar-
országi látogatásaira is. 2021-ben a 
médiában nem hangsúlyozták ki 
eléggé, hogy ugyanakkor volt a szlo-
vákiai látogatása a pápának, amikor 
az Euchrasztikus Konferencia záró-
napja volt Budapesten. Ferenc pápa 
kapott a püspöki konferenciáról egy 
levelet, hogy elvállalná-e a 
zárómisének a celebrásálát. A pápa 
ekkor kért egy térképet és megnézte, 
hogy hol van Pozsony és hol van 
Budapest, mekkora a távolság. Ekkor 
úgy döntött, hiába Szlovákiába érke-
zett, elmond Budapesten is egy 
misét. 

Amikor a magyar fővárosba érke-
zett, nagy meglepetés érte. Nem felté-
telezte, hogy ilyen óriási szeretettel 
fogadják és éljenzik a Hősök terén. 
Erdő Péter bíboros kísérte a 
pápamobilban, amivel körbejárt a 
nép között. Annyit mondott a bíbo-
ros a Szentatyának ekkor: a magya-
rok szeretik a pápát. Utána fogalma-
zódott meg az a Szentatyában, hogy 

ide még egyszer el kell neki jönnie. 
Ez volt utána a 2023-as látogatása. 
Ekkor az első nap délutánján talál-
kozott püspökökkel, papokkal, szer-
zetesekkel a Szent István Bazi-
likában. Én is részt vehettem ezen a 
találkozón. Köztudott volt, hogy nem 
volt már képes hosszú utakat járni, a 
bazilikába is tolószéken tolták be. 

Egyházmegyénknek az egyik 
papja tolószékben volt, amputált 
lábakkal. Ferenc pápa, amikor elha-
ladt mellette, megállt, és pár szót 
váltott vele. Nagyon megható volt, 
hogy a pápa csókolt kezet neki!  Ezen 
a találkozón számomra rendkívül 
különleges volt, hogy bármennyire 
idős, bármennyire törődött, beteg is 
volt, mégis a személyében számomra 
menthetetlenül Jézus volt ott. A pápa 
Jézus Krisztus földi helytartója, ezt 
így tanítja az egyház és így is van. A 
nép közé ő így jött el. Mondjam úgy, 
hogy Jézust hozta el a személyében 
megjeleníthető formában?

Meglepetést okozott akkor is, ami-
kor tolták ki a tolószékét a baziliká-
ból. Hatalmas tömeg várta kint. 
Egyszer csak megállította a tolószé-
ket, felkelt és odament az emberek 
közé. Szót váltott velük, karjaiba 
vette a gyermekeket. A nép pápája 
akart lenni egész életében az utolsó 
pillanatig. 

...folyt. 2. old.
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Így találkozott Mezőtúr és Róma 

Olyan történt, ami Mezõtúr történetében ritkaságszámba megy. Kezet foghattam 
Ferenc pápával Rómában tanuló mezõtúri származású papként. Visszatekintve 
városunk belátható történelmére a legutolsó katolikus pap szülötte a városnak 1862-
ben volt, a híres egyházi publicista Babik József, aki késõbb országunk északi részén 
teljesített szolgálatot. Hogy õ járt-e egyáltalán Rómában vagy volt-e lehetõsége XIII. 
Leóval vagy X. Piusz pápával találkozni, annak nem jártam utána, de ismerve az 
akkori pápai szolgálatot nem valószínûsíthetõ egy ilyen találkozás. A találkozás 
2024. április 25-én történt a magyar nemzeti zarándoklat keretében, mely a budapes-
ti pápalátogatást volt hivatott viszonozni. “Isten áldd meg a magyart!” - mondta 
Ferenc pápa rövid beszédének részeként annak az 1500 magyarnak, akik részt vettek 
az audiencián. Beszédében kifejtette, hogy a béke és megbocsátás az otthonainkban 
kezdõdik és onnan sugárzik ki munkánkra és közösségi életünkre. Kiemelte még a 
múlt, az idõsek iránti figyelmet és tiszteletet, mint a bölcsesség forrását. Ezt 
követõen köszöntötte a püspököket, szeminaristákat, majd a Rómában tanuló 
magyar papokat köztük engem, aki telekis öregdiákként most a Pápai Gergely 
Egyetemen doktorálok biblikus teológiából. Egyeseknek megáldotta a rózsafüzérét, 
másoktól ajándékokat kapott, mindezt mosolyogva, figyelve minden gesztusra. Én 
egy kisebb munkámat ajánlottam neki, melyben tanúságtételek találhatóak a 
Szentlélek megtapasztalásával kapcsolatban. Szeretettel elfogadta, elismerõen ráte-
kintett, majd kezet fogtunk. A találkozás Egyházunk látható vezetõjével emlékezte-
tett a láthatatlan Vezetõ vágyára: õ egyházat alapított, apostolokat és tanítványokat 
gyûjtött, hagyományokat hagyott hátra, amelyek egyesítik a benne hívõket. A pápa 
minden korban Péter apostol karizmáját hivatott megtestesíteni, ami azt jelenti, 
hogy õ az egység embere. Ennek az egységnek részeként, napirendjében mi magya-
rok most ott szerepeltünk, sõt egy mezõtúri is. Így találkozott Mezõtúr és Róma, a 
múlt és a jelen, hogy áldást kapjunk egy békével teli jövõ felé.

Kovács Zoltán, 
római katolikus lelkipásztor
Mezőtúr és Vidéke 2024/11.

Hagyomány, hogy Húsvét vasár-
napján a pápák mindig mondanak 
a Szent Péter Bazilika erkélyéről egy 
beszédet az összegyűlt néphez. 
Ferenc pápa most is megjelent az 
erkélyen, az első három mondatot 
erőtlenül még ő maga mondta el, 
utána a szertartásmester vette át. 

Viszont, amit már nem közvetí-
tett a televízió, hogy azt kérte, 
vigyék ki az emberek közé. Egy kis-
gyereket még a karjába is vett, meg-
csókolta és visszaadta az apjának. 
Utolsó pillanatig a nép között akart 
lenni. 

A béke volt mindig a szeme előtt. 
Különleges lehetőség, isteni ajándék 
volt, hogy ott tartózkodhattam a 
Szent Péter téren a temetése napján. 

Ferenc pápa megpihent a szenvedé-
seitől és mostantól gondot visel 
ránk odafentről”- zárta gondolatait 
Ondavay Tibor atya.

A Mezőtúr és Vidéke címlapján a 
tavalyi évben, a 2024. június 7-i 
lapszámban szerepelt az „Így talál-
kozott Mezőtúr és Róma” című 
beszámoló Kovács Zoltán római 
katolikus lelkipásztor tollából, 
amelyben elmesélte a pápával való 
2024. április 25-i találkozásuk törté-
netét. 

Most ismét közreadjuk az újság 
hasábjain keresztül a megismétel-
hetetlen alkalom pillanatait. 

Idén is sokakat vonzott a Húsvét Park

A kezdeményezés, hogy 
legyen Mezőtúron is egy szí-
nes park, három éve indult. 
Álmodtunk egy igazi mezőtú-
ri parkot, ami attól lett igazán 
mezőtúri, hogy helyi kezek 
dolgoztak rajta. 

Nagy tojásokat készítettünk, 
melyet a mezőtúri óvodás csopor-
tok festettek ki nekünk. Idén már 
harmadik éve partnereink a kis óvo-
dások. Elmondható, hogy minden 
egyes gyönyörűen megfestett tojás 
1-1 csoport munkája. Már a kezde-
tektől csatlakozott hozzánk a Túri 
Horgolda csoportja, akik idén a 
házban található vitrinbe is hoztak 
saját kézzel készített, horgolt nyu-
szikat, barikat és tojásokat. Új tagja 
a „húsvétolásunknak” a Népi 
Díszítőművészeti és Kézműves 
Szakkör, akik néhány nappal a 
megnyitót megelőzően tojásfestés-
re és kézműveskedésre invitálták a 
város lakóit a Túri Fazekas Múzeum 
udvarára. 

A megnyitó – véleményem sze-
rint – az év egyik „legcukibb” prog-
ramja, hiszen az óvodapedagógu-
soknak köszönhetően a gyerekek 
ekkor csodálhatják meg milyen 
kiállítva a csoportban festett tojás. S 

bizony a „hűha, de szép” nem csak 
az óvodások száját hagyta el, 
hanem mindenkiét, akik ez időben 
a Szabadság téren jártak. 

A tavalyi évben a Közösségi Ház 
férfi munkatársai fa nyuszikat 
faragtak, idén pedig egy óriástojást 
készítettek, melyet Baracsiné 
Takács Elvira festett meg. 
Köszönjük nekik!

A Csoda-Vár Központi Óvoda 
Pillangó csoportja igazi húsvéti 
műsorral emelte magasba az ese-
mény fényét, majd Szűcs Dániel 
polgármester úrral közösen leplez-
tük le a gyönyörűen elkészített 
tojást, amely éke az idei húsvét 
parknak. 

Mezőtúr Város Önkormányzata 
nevében Patkós Éva alpolgármester 
asszony köszönte meg az óvodások 
és közreműködők segítségét, 
Herczeg Zsolt országgyűlési képvi-
selő pedig biztosított bennünket 
arról, hogy hírét viszi a parkunknak 
a térségben.

A park május 5-ig látható. 
Bátorítok mindenkit, hogy aki még 
nem tette, látogassa meg a mezőtúri 
Húsvét Parkot.

Dóczi-Bodor Márti
Fotó: Csikósné Vida Viktória

A katolikus, nem katolikus, hívő és nem hívő olvasóink nevében egy-
aránt búcsúzunk a 88 éves korában elhunyt Ferenc pápától.

Kakuk Móni
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Ismét kiálltak a mezőtúri kórházért

A Mezőtúri Kórház és 
Rendelőintézet szülészeti- 
nőgyógyászati osztály ideigle-
nes (a tájékoztatás szerint 
május 31-ig tartó) bezárása 
ellen és a szakorvoshiány 
megoldásának sürgetése érde-
kében tiltakoztak április 
14-én Mezőtúron, a Kossuth 
téren. Az eseményt a Tegyünk 
Együtt Közösségünkért Egye-
sület szervezte, immár máso-
dik alkalommal. Elsőként 
március 14-én álltak ki a 
mezőtúri kórházért, ekkor a 
szakadó eső ellenére is sokan 
érkeztek a demonstrációra. 

Egy hónap eltelt, ezúttal világos-
ban, szép időben zajlott az ese-

mény, így több kisgyermekes csa-
lád is csatlakozott. Gyermekek, 
akik a mezőtúri kórházban láttak 
napvilágot és szülők, akik elisme-
réssel beszéltek a (korábbi) szülé-
szeti osztály szakembereiről, légkö-
réről, felszereltségéről. Szeretnék, 
ha ezt más gyermeket vállaló szü-
lők is megtapasztalhatnák. 

Az ügy nem csak mezőtúriakat 
érint, hanem az egész térségre 
hatással van. Közvetlenül érinti a 
mentősök munkáját, a szomszédos 
településeken élő várandós anyá-
kat, a Jász-Nagykun-Szolnok Vár-
megyei Hetényi Géza Kórház-
Rendelőintézet munkatársait, de 
kapcsolódik a karcagi, debreceni, 
budapesti szülészeti- nőgyógyásza-
ti osztályok működéséhez is. 

Mezőtúron 2024-ben 184 újszü-
lött anyakönyvezését végezték el az 
anyakönyvvezetők. A mezőtúri 
lakosokon kívül az előző évekhez 
hasonlóan több vidéki településről 
(Törökszentmiklós, Gyomaendrőd, 
Szarvas, Túrkeve, Kisújszállás, 
Karcag, Szolnok, Cegléd, Abony, 
Fegyvernek) érkeztek kismamák a 
Mezőtúri Kórházba szülni. 

A gyermekszületés száma évről 
évre csökken. Mezőtúron 2020-ban 
279, 2021-ben 204, 2022-ben 228, 
2023-ban 222, 2024-ben 184 újszü-
löttet anyakönyveztek. 

Az április 14-i demonstráción 
beszédet mondott Kovács Attila, a 
TEKE elnöke és dr. Farkas Csongor 
városi képviselő, a helyi TISZA szi-
getek vezetője. 

Dr. Siposné Varga Ildikó és 
Gyuricskóné Horváth Ágnes a hoz-
zájuk beérkezett történeteket olvas-
ták fel, amelyeket édesanyák, édes-
apák küldtek be részükre a mezőtú-
ri szülészeti osztály szüneteltetésé-
vel kapcsolatban. Többek között 
egy korábban ott dolgozó, nyugdí-
jas bába is megosztotta a leírt soro-
kon keresztül véleményét – szintén 
névtelenül. 

A beszédeket követően közösen 
elénekelték a Himnuszt, majd elsé-
táltak a Mezőtúri Kórház és 
Rendelőintézet szülészeti- nő-
gyógyászati osztályának kerítésé-
hez. 

Ahogy korábban mécsest, most 
egy-egy szál virágot helyeztek el, 
jelképezve a közös akaratot és 
elszántságot, amelynek célja a szü-
lészeti osztály mihamarabbi újrain-
dítása.

Kakuk Móni

Hírek a centerpályáról
- Még mindig a dobogó első fokán a MAFC-RAFI –

Március 1-jén Török-
szentmiklós fogadta a miein-
ket, ekkor még a Mezőtúr az 
első, míg Törökszentmiklós a 
második helyet foglalta el a 
tabellának. A rangadó hazai 
győzelmet hozott, Török-
szentmiklós FC-Veteriner – 
Mezőtúri AFC-RAFI 3-2 vég-
eredmény született. A mező-
túri góllövők: Katona Tibor, 
Kántor Lajos. Ezzel Török-
szentmiklós ugrott a tabella 
élére.

Egy héttel később Jászberénybe 

utazott a csapat, ahol döntetlent 
játszottak a fiúk, Jászberényi FC – 
Mezőtúri AFC-RAFI 2-2, gólszer-
zők: Katona Tibor, Kántor Lajos.

A 19. fordulóban Jászapáti csapa-
ta érkezett a mezőtúri pályára. A 
nehéz pálya ellenére Mezőtúrnak 
sikerült itthon tartani a 3 pontot: 
Mezőtúri AFC-RAFI – Jászapati VSE 
5-0 végeredménnyel. Gólszerzők: 
Pesti Zoltán (2), Rentler Milán (2), 
Pápai János.

Tartotta az iramot a csapat a 20. 
fordulóban is. Jászfényszaru VSE-
MÁB Holdig – Mezőtúri AFC-RAFI 
0-2-t játszottak a labdarúgók, gól-

szerzők: Keő József, 
Rentler Milán.

Március 30-án 
Jánoshidát fogadtuk 
volna, de a nagy eső-
zés miatt a pályánk 
alkalmatlanná vált 
mérkőzés lejátszásá-
ra, így Örményesen a 
nagy műfüves pályán 
találkoztak a focisták. 
Magabiztos győze-

lemmel zárult a találkozó: Mezőtúri 
AFC-RAFI – Jánoshida SE 7-0, gól-
szerzők: Rentler Milán (3), Czakó 
Krisztián István, Nagy Csongor 
Attila, Katona Tibor (2). Ezzel a 
csapat ismét a tabella élén találta 
magát.

Egy héttel később Kisújszállásra 
utaztak a mieink, ahonnan 3 pont-
tal gazdagabban tértek haza a focis-
táink. Primoil Kisújszállás – 
Mezőtúri AFC-RAFI 1-3, gólszer-
zők: Rentler Milán (2), Pesti Zoltán.

Április 12-én Kenderes nagy ter-
vekkel érkezett a mezőtúri pályára, 
ám a mieinknek sikerült felülkere-

kedni és itthon tartani a 3 pontot, 
Mezőtúri AFC-RAFI – Kenderesi 
VSE 2-1, gólszerzők: Pesti Zoltán, 
Susa Zoltán.

A 24. fordulót Tószegen játszot-
ták, ahonnan ismét győzelemmel 
tért haza a csapat, Tószeg KSE – 
Mezőtúri AFC-RAFI 0-2, gólszer-
zők: Gelénesi Richárd, Pesti Zoltán.

A következő héten a Szolnok 
csapatát fogadtuk, ahol nagy gól-
arányú győzelmet sikerült elköny-
velnie a csapatnak: Mezőtúri AFC-
RAFI – Lurkó Focimánia FK 6-0, 
gólszerzők: Katona Tibor (4), 
Vadász Bence, Rentler Milán.

Öt mérkőzéssel a bajnokság vége 
előtt is őrzi első helyét a mezőtúri 
csapat.

Következő hazai mérkőzések: 
Mezőtúri AFC-RAFI – 

Rákóczifalva SE: 2025. május 11. 
17:00

Mezőtúri AFC-RAFI – Clayens-
KuTE: 2025. május 24. 17:00

HAJRÁ MAFC!
Dóczi-Bodor Márti
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Nem mind „méz”, ami fénylik - avagy hogyan válasszunk jól mézvásárlás során?

Küzdelmes tavasszal indult 
az idei méhészszezon. Áprilisi 
fagyok az akácos erdőkben, 
kínai méz a boltok polcain – 
nincsenek könnyű helyzet-
ben a hazai méhészek. Egy 
úton támogathatjuk őket: ha a 
termelői mézet részesítjük 
előnyben az áruházak polcain 
található áruk helyett. 

A méhészek és mézeskalácso-
sok védőszentje Szent Ambrus, 
akire csecsemő korában méhraj 
szállt. Sok ima szállhatott hozzá 
idén áprilisban, amikor a termelők 
szembesültek az időjárás viszon-
tagságaival és a közel 90 % -os 
fagykárral. A friss akácmézről 
azonban még korai lemondani, 
hiszen májusban, másodvirág-
záskor újra reménykedhetünk a 
bő nektárképződésben. 

Az Európai Unióban mintegy 20 
millió méhkaptár van, és 711 ezer 
méhész dolgozik. Magyarországon 
1,2 millió méhcsaládról beszélhe-
tünk, csaknem 13 méhcsalád jut 
egy négyzetkilométerre. Mezőtúron 
több, mint 90 méhész űzi az egyik 
legősibb állattartó mesterséget. Az 
élvonalba tartozó, hazai mézből 
mintegy 10 ezer tonna fogy el 
Magyarországon évente, és hozzá-
vetőlegesen ugyanennyi kerül az 
európai piacra. Az elmúlt években 
ugyanakkor megerősödtek az 
Európai Unión kívülről érkező 
olcsó mézek és mézhamisítványok. 
Közismert, Kína a világ legnagyobb 
méztermelője, és egyre többet szál-
lít az Európai Unióba. 

Arról, hogy mennyire „igazi” a 
kínai méz, milyen a magyar méz 
piaci helyzete jász-nagykun-
szolnok vármegyei szemmel, 
milyen kihívásokkal találkoznak a 
termelők és milyen támogatások-
ban részesülhetnek a magyar 
méhészetek, Molnár-Kun Lillát, 
mezőtúri születésű méhészmestert, 
méhegészségügyi felelőst kérdez-
tem.

Kakuk Móni: Hogyan készül a 
méz és milyen utakon juthat el a 
vásárlókig?

Molnár-Kun Lilla: A méhek 
készítik a mézet virágok nektárjá-
ból. Sokan azt gondolják, hogy 
virágporból készül, de ez téves, 
mert nektárból készül a méz. 
Ugyanakkor a virágpor fontos 
fehérjeforrás a méhek számára. A 
méhészek a megtermelt mézet hor-
dósan értékesíthetik nagyüzemek-

nek, vagy kiszerelik üvegbe és pia-
cokon, vásárokon, akár háztól érté-
kesítik. Egyre kedveltebb és nép-
szerűbb az internetről rendelni, így 
élve a házhozszállítás lehetőségé-
vel egyre többen választják ezt a 
vásárlási formát is.

Kakuk Móni: Van olyan mézfaj-
ta, amely kereskedelmi forgalom-
ban nem kapható, kizárólag a 
termelőtől vásárolható?

Molnár-Kun Lilla: Magyar-
országon számos mézfajtát tudnak 
termeltetni a méhészek. Vannak 
viszont olyan mézfajták, amiket 
csak bizonyos részeken lehet ter-
melni. Például a hársméz, aminek a 
hazája a Zselic, vagy evezzünk 
hazai vizekre, és említsük meg az 
ámormézet, ami egy tiszai méz. Az 
ámor egy ritkaságnak számít, így a 
boltok polcain nem feltétlenül talál-
kozhatunk vele, és nem is minden 
termelőnél.  

Kakuk Móni: Melyik fajta méz 
milyen pozitív élettani hatások-
kal jár a népgyógyászat szerint? 

Molnár-Kun Lilla: A méz az 
édes ízén felül számos jótékony 
hatással rendelkezik. Ottho-
nunkban könnyedén egy házi pati-
kát tudunk tartani. A repceméz 
például jó a reflux ellen, lúgosító 
hatású mézfajta, az ámorméz a szív 
és az érrendszer egészségének 
megőrzésében segít, a napraforgó 
antimikrobális hatásának köszön-
hetően felveszi a harcot a baktériu-
mokkal, iskolakezdési időszakban 
kimondottan célszerű fogyasztani. 
De személyes véleményem szerint 
a mézet egész évben ehetjük, 
hiszen fontos a megelőzés, az 
egészségünk megőrzése, és az 
egészségtudatos táplálkozás. 

Kakuk Móni: Mi a gyakorlati 
tapasztalat arról, hogy a kínai méz 
milyen hatással van a magyar ter-
melők hazai és uniós eladásaira? 
Itt még nincs kínai mézdömping?

Molnár-Kun Lilla: Az Országos 
Magyar Méhészeti Egyesület anti-
dömping eljárással próbálja megál-
lítani a kínából Európába, illetve 
Magyarországra érkező méz után-
zatot. A Kínában termelt természe-
tes mézet a kínai emberek elfo-
gyasztják, sőt még behozatalra is 
szorulnak. Viszont Európába a 
kínai piacon beszerezhető méz árá-
nak töredékéért érkezik be a “méz”, 
aminek így az eredete igazán elgon-
dolkodtató, hogy valóban igazi-e. 
Sajnos ez által a magyar méz felvá-
sárlási ára is leesett. Mondhatni 
önköltségi áron termelnek a magyar 
méhészek. Sajnos a fogyasztók 
ezt  nem biztos, hogy tudják, vagy 
ez az információ még nem jutott el 
hozzájuk. Hosszútávon ez nagy 
probléma, mert a mézutánzattól 
semmilyen pozitív hatást nem fog-
nak tapasztalni a fogyasztók, és ez 
csalódást fog eredményezni, ami 
csökkentheti a vásárlási kedvet. Így 
nagyon fontos, hogy minél több 
emberhez eljusson az információ, 
hogy csakis megbízható forrásból 
származó mézet szabad vásárolni.

Kakuk Móni: 2023 és 2027 között 
a szektor hazai forrással együtt 
mintegy 15,6 milliárd ft célzott ága-
zati támogatásban részesül. Mire 
vehetik ezt igénybe a méhészek?

Molnár-Kun Lilla: A legnagyobb 
összegű támogatást Méhállatjóléti 
támogatás címen pályázhatnak a 
méhészek. Az 5 éves program 
lényege, hogy a méhész vállalja, 
hogy a méhek mindennapi életét 
anyagi ráfordítással jobbá teszi. 
Megfelelő körülményeket teremt a 
méhek tartására, és vállalja, hogy a 
méhcsaládok számára mindig ele-
gendő mennyiségű természetes 
méz lesz a kaptárban. Ezen a pályá-
zaton kívül van lehetősége a méhé-
szeknek eszközöket vásárolni, méh-
anyákat hivatalos méhanya-nevelők-
től. Szintén ezekből a pénzekből 

finanszírozzák a méhész egyesüle-
tek a gyűléseken az elméleti előadá-
sokat, ami egy nagyszerű lehetőség, 
hogy új információkat szerezzenek a 
méhészkollegák. 

Kakuk Móni: 2026-tól fel kell 
tüntetni mindenhol az unióban a 
méz keverékek csomagolásán a 
származási országokat az arányok 
százalékos megjelenítésével. Mit 
szólnak ehhez a magyar méhészek?

Molnár-Kun Lilla: Magyarország 
már korábban bevezette ezt az intéz-
kedést, tehát a magyar boltok polcain 
található mézeken már fel kell tüntet-
ni a származási helyet. Európába 
viszont csak 2026-tól teszik kötelező-
vé. Nagyon fontos, hogy a fogyasztó 
pontos tájékoztatást kapjon. Ha meg-
vásárol egy üveg mézet, valószínűleg 
meg se fordul a fejébe, hogy akár 
négy-öt ország mézének keverékét is 
tartalmazhatja. A méhészek örülnek 
ennek az intézkedésnek, és igazából 
ezt sokkal előbb kellett volna már 
bevezetni. 

Kakuk Móni: Miért érdemes 
több méz fajtát kóstolni?

Molnár-Kun Lilla: Mézkós-
toltatással egybekötött mézes elő-
adásokon mindig meg szoktam kér-
dezni, hogy ki szereti a mézet? 
Mindig érkezik olyan válasz, hogy 
van aki azért nem szereti, mert nem 
ízlett neki. Ilyenkor azt szoktam 
mondani, hogy nem a megfelelőt 
kóstolta, és mindenképpen adjon 
esélyt, hátha egy másik mézfajta 
már fog ízleni. Legtöbbször sikerrel 
járok. Azért is érdemes több fajtát 
kóstolni, és tartani is otthonukban, 
mert mindegyiknek más-más jóté-
kony hatása van. Érdemes a mézre 
úgy is tekinteni, mint egy fűszerre. 
Ételeinkhez napi szinten használ-
hatjuk. Ha a magyar emberek méz-
zel édesítenék a kávéjukat, akkor 
az országban termelt összes méz 
itthon elfogyna.
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Kakuk Móni: Mi látszódik 
jelenleg, az áprilisi fagyok hogyan 
befolyásolták az idei méztermést?

Molnár-Kun Lilla: A magyar 
méhész társadalom fő bevételi for-
rása az akác méztermés. Idén is 
országosan körülbelül 90 százalék-
ban elfagyott, bizonyos részeken 
több alkalommal is fagykárt szen-

vedtek a magyar akácosok. Ennek 
köszönhetően az akác virágzása 
május közepére datálható. A 
másodvirágok, vagy más néven sar-
júvirágok mézelése viszont már 
korántsem olyan bőséges, mint az 
első virágok mézelése. Így nem túl 
biztatóan indul az idei méhészeti 
szezon. 

Kakuk Móni: Az Agrármarketing 
Centrum tájékoztatása szerint 
2024-ben Magyarországon 20 000 
méhész foglalkozott méztermelés-
sel, a méhcsaládok száma 1,2 mil-
lió, a méhsűrűség négyzetkilométe-
renként 13 méhcsalád, Magyar-
országon ez az egyik legmagasabb a 
világon. A termelők mennyire sike-
resen tudják értékesíteni a mézet, 
például mennyi maradt meg tavaly-
ról a hordókban, mi a tapasztalat?

Molnár-Kun Lilla: Magyarország 
nagy méhtartó és méztermelő ország-
nak számít, Mezőtúron is több mint 
90-en választották ezt a szakmát fő –
vagy mellékállásban. Sajnos a hordós 
mézeladás eléggé döcögős a külföld-
ről beérkező olcsóság miatt, mert 
azért a nyomott árért nem szívesen 
értékesítik a termelők. Viszont arról 
pontos adat nincs, hogy mennyi méz 
lehet még jelenleg a méhészek raktár-
készletében. Mivel mindenki pénzből 
él, ezért az a meglátásom, hogy egyre 
többen fogják most eladni, mert las-
san az idei méztermés is a hordókba 
fog kerülni. Sokan választották ugyan-
akkor azt az utat, hogy kiüvegezve 
értékesítik a mézüket. Ennek viszont 
az a hátulütője, hogy a piacon túlkí-
nálat lett. A mézet fogyasztók száma 

nem lett több, viszont az a bizonyos 
tortaszelet az egyre kisebb lesz, 
minél többen választják az üveges 
értékesítést. Összességében sajnos 
nehéz helyzetben van az ágazat, 
nem lehet előrelátóan tervezni, így 
elképzelhető, hogy idén többen 
abba hagyják a méhészkedést.

Kakuk Móni: Tőled milyen fajta 
mézet tudnak idén a vásárlók 
beszerezni és készülsz-e új ter-
mékekkel?

Molnár-Kun Lilla: A vásárlók 
szerencsére egyre tudatosabbak, így 
igénylik a nagyobb kínálatot, ezért 
lehetőségeimhez mérten több 
legelőre is elvándorlok a méhekkel. A 
kínálatunkban repceméz, akácméz, 
ámorméz, erdeiméz, selyem-fűméz, 
virágméz, és napraforgóméz szere-
pel. Hársméz is szokott lenni, de nem 
minden évben. A vásárlók nagy ked-
vence még a mézes puszedli, azt is 
rendszeresen keresik nálam. Úgy 
gondolom, az érdeklődést folyama-
tosan fent kell tartani, ezért mindig 
új ötleteken töröm a fejem. A cél az, 
hogy minél több ember fogyasszon 
magyar termelői mézet. Mottóm 
pedig nem más: „Okos legyél, cukor 
helyett mézet egyél.”

Kakuk Móni

Molnár-Kun Lilla méhészmester, méhegészségügyi felelős szerint egyre 
tudatosabbak a mézvásárlók Fotó: Magyar Mezőgazdaság

Április 26-án került sor az 
első Kertvárosi Piknik elneve-
zésű rendezvényre, amelynek 
célja az volt, hogy közelebb 
hozza egymáshoz a kertvárosi 
lakosokat, családokat, baráti 
társaságokat, fiatalokat és idő-
seket egyaránt. Hiszem, hogy 
egy összetartó közösség alap-
ját a személyes találkozások, a 
közös élmények és a jó beszél-
getések adják. A Kertvárosi 
Piknik mindezekhez tökéletes 
alkalmat teremtett.

A rendezvényen gondoltunk a 
gyerekekre is, hiszen ingyenes 

trambulin, csillámfestés és kézmű-
ves foglalkozások várták a legkiseb-
beket, miközben a felnőttek főzőtu-
dásukat mérhették össze. A jó han-
gulatról egész délután kellemes 
zene gondoskodott, a levegő pedig 
megtelt a finomabbnál finomabb 
ételek illatával. 

Hat csapat vállalkozott arra, 
hogy megmérettesse magát a főző-
versenyen. 

Minden induló kitett magáért, 
kreatív és ízletes fogások születtek, 
így egyik csapat sem távozott üres 
kézzel. Az eredmények a követke-
zőképpen alakultak:

1. helyezett: Makk József Úti 
Betyárok csapata
2. helyezett: Műszaki Keverő-
brigád csapata
3. helyezett: Ziccerfőzők csapata
4. helyezett: Családi Csoport csapata
5. helyezett:Aszittemtudod FC 
Szö-Szi Túr csapata
6. helyezett: K&H Mezőtúr csapata

A rendezvény szervezése során 
figyeltünk arra, hogy lehetőleg min-
den kertvárosi kötődésű legyen. Az 
összes zsűritag a Kertvárosban él, 
valamint a versenyző csapatoknak 
szánt ajándékok is a településrész-
hez köthetőek.

Az elkészült ételeket háromtagú 
szakmai zsűri – Rácz Ilona, a zsűri 
elnöke, Kun Sándor és Prifer Zsolt 

értékelte, akiknek ezúton is szeret-
ném megköszönni lelkes és hozzá-
értő munkáját!

Örömmel tölt el, hogy a kertvá-
rosi közösség megmutatta összetar-
tását, és egy igazán jó hangulatú 
délutánt tölthettünk el együtt. 
Köszönöm a sok pozitív visszajel-
zést! A rendezvény megerősített 
abban, hogy nagy szükség van az 
ilyen közösségi eseményekre. 
Köszönöm minden támogatónak, 
segítőnek, hogy az első alkalommal 
megrendezésre kerülő Kertvárosi 
Piknik rendezvény sikeresen meg-
valósulhatott! Jövőre folytatjuk!

Tóth Ádám
szervező

Fotó: Frolyó Imre

Jó beszélgetések, finom ételek és vidám hangulat 
az első Kertvárosi Pikniken



	6	 M e z ő t ú r  é s  V i d é k e 	 2025. május 2.

Keresztrejtvény - nyerjen páros mozijegyet!

Küldje be a helyes megfejtést az ujsag@mkskft.hu e-mail címre vagy küldje el privát üzenetben a Mezõtúr és Vidéke Facebook oldalán, nevével és 
telefonszámával együtt vagy hozza be a Közösségi Ház portájára elérhetõségeivel május 8. 18 óráig! A helyes megfejtõk között páros mozijegyet sorso-
lunk ki! 

A keresztrejtvény megoldása Tamkó Sirató Károly költő Ködfejfa című versének egyik sora, amelyet 1922-ben írt Mezőtúron.

Három embert mentett meg a szén-monoxid-érzékelő

Jelzett a szén-monoxid-
érzékelő április 13-án, vasárnap 
délután Szolnokon, egy Konstantin 
utcai lakásban. Az eset idején hár-
man tartózkodtak az ingatlanban, 
de a jelzésnek köszönhetően senki 
sem sérült meg, mert időben szel-
lőztetni kezdtek. A szolnoki hivatá-
sos tűzoltók visszaállították a jel-
zéskori állapotokat, majd műsze-
rükkel a fürdőszobában működő 
vízmelegítőnél ki is mutatták a 
szén-monoxid jelenlétét, ezért érte-
sítették a gázszolgáltatót és a 
kéményseprőipari szervet.

Tragédia most sem történt az 
érzékelőnek köszönhetően. Egy 
ilyen készülék a halálos gáz legki-
sebb mennyiségére is jelez, így a 
bent tartózkodók azonnal meg-
kezdhetik a szellőztetést és értesít-
hetik a tűzoltókat; valamint elkerül-

hetik a sérülést. Egy szén-monoxid-
érzékelő csupán néhány ezer forin-
tért megvásárolható, cserébe évek-
re garantálja otthonunk biztonsá-
gát. Fontos, hogy minden olyan 
ingatlanban legyen szén-monoxid-
érzékelő, ahol nyílt égésterű beren-
dezés üzemel. A katasztrófavéde-
lem az érzékelők pozitív és negatív 
listájával segít a megfelelő készülék 
kiválasztásában.

Jász-Nagykun-Szolnok 
Vármegyei  Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság

Megjelent a Lámpás honisme-
reti, közművelődési és irodalmi 
lap 50. száma (2025/1.), amely 
megvásárolható:

- a Túri Fazekas Múzeumban 
(Bajcsy-Zsilinszky út 41.) hétköz-
nap (hétfő kivételével) 9-11 óra 
között;

- a mezőtúri Tourinform irodá-
ban (Kossuth Lajos tér 1.) hétköz-
nap 8-16 óra között.

A lapszám ára: 1800 Ft.

A Mezőtúr és Vidéke ajánlja
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Kövessen minket a facebookon is:
www.facebook.com/Mezőtúri Városi Televízió
www.facebook.com/Mezőtúr és Vidéke
www.facebook.com/ArTúr Fesztivál és Túri Vásár
www.facebook.com/Közösségi Ház

Lakossági tájékoztató – Szennyvízszállítás Mezőtúron

Tisztelt Lakosság! 

Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 2025 áprilisától a Tiszamenti 
Regionális Vízművek Zrt. (TRV Zrt.) látja el a szennyvíz elszállításával 
kapcsolatos közszolgáltatást Mezőtúr város közigazgatási területén.

A TRV Zrt. feladata a zárt tárolóban összegyűjtött, lakossági eredetű 
szennyvizek szippantása, elszállítása, valamint azok biztonságos és jog-
szabályoknak megfelelő elhelyezése.
Szolgáltatás igénylése az alábbi elérhetőségeken lehetséges:
Telefonon: 06 80 / 205 157
vagy személyesen (ügyfélfogadási időben): Mezőtúri Ügyfélszolgálat – 
5400 Mezőtúr, Munkácsy Mihály utca 7.
 Kérjük, megrendeléskor az alábbi adatokat szíveskedjenek megadni:
-a szolgáltatást igénybe vevő neve és elérhetősége
-a szennyvíztároló pontos címe
-a becsült szennyvízmennyiség

A TRV Zrt. a megrendelést követően a fogyasztóval egyeztetett idő-
pontban végzi el az elszállítást.

Kérjük továbbá, hogy a szolgáltatás napján az ingatlan megközelítését, 
valamint a bejutást biztosítani szíveskedjenek.

Az észrevételeket, híreket, cikkeket, hirdetés leadást az 
ujsag@mkskft.hu e-mail címre várjuk. 
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MOZIMŰSOR 

2025. május 2. péntek
14:00 Mennydörgők 2D amerikai akciófilm, kalandfilm
17:00 A könyvelő 2. 2D amerikai akciófilm
20:00 Until Dawn 2D amerikai filmdráma, horror

2025. május 3. szombat
13:00 Egy Minecraft film 2D amerikai-svéd családi kalandfilm
15:30 Mennydörgők 3D (!) amerikai akciófilm, kalandfilm
18:30 A könyvelő 2. 2D amerikai akciófilm
21:00 Until Dawn 2D amerikai filmdráma, horror

2025. május 4. vasárnap
13:00 Mennydörgők 2D amerikai akciófilm, kalandfilm
15:45 A könyvelő 2. 2D amerikai akciófilm
18:30 Until Dawn 2D amerikai filmdráma, horror

2025. május 9. péntek
17:00 A könyvelő 2. 2D amerikai akciófilm
20:00 A kárhozott vidék 2D német-kanadai-amerikai fantasy

2025. május 10. szombat
13:00 Egy Minecraft film 2D amerikai-svéd családi kalandfilm
15:30 Mennydörgők 3D (!) amerikai akciófilm, kalandfilm 
18:30 A könyvelő 2. 2D amerikai akciófilm
21:00 A kárhozott vidék 2D német-kanadai-amerikai fantasy

2025. május 11. vasárnap
14:00 Egy Minecraft film 2D amerikai-svéd családi kalandfilm
16:30 Mennydörgők 2D amerikai akciófilm, kalandfilm
19:30 A kárhozott vidék 2D német-kanadai-amerikai fantasy

TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Zöld sivatag
Esett az eső, ráfordult az idő, 

csak úgy bömbölnek a fűnyírók, 
hogy csak na! Egyik nap levágja 
az ember, de másik nap már 
indulhat megint, úgy nő. Pedig 
milyen szép fű van az öntözött 
parkokban, a focipályákon, meg 
persze a filmekben. Szép, egyen-
letes, tömött, friss zöld és egy pici 
pontján sem látszik ki a poros 
föld. Hosszan elnyújtózik, mint 
valami hatalmas puha szőnyeg. 

De mi akárhogy nyírjuk, vetjük 
mindig újra, és locsoljuk reggel és 
este, csak olyan kis vacak, mint 
mindenhol. Pedig egy porta látvá-
nyához sokat hozzátesz a takaro-
san rendben tartott gyep, ugye? 
Mitől lesz olyan szép, mit kell 
hozzá tenni? Nos Kedves Olvasóim, 
hadd osszam meg veletek egyetemi 
tanulmányaim egyik félévének 
rövidített tanulságát, ez pedig a 
lehető legtömörebben annyit, mint, 
hogy rengeteg melóval tudunk csak 
pázsitot készíteni és fenntartani. 
Kicsit hosszabban:

Kezdjük is ott, hogy a fűfélénket 
gondosan meg kell választani. 
Dísznek van, vagy esetleg strapabí-
ró sportgyep lesz? Nem mindegy 
melyiket választjuk. Persze a meg-
lévőt is kiszelektálhatjuk, de az 
persze idő.

A pázsitot nyírni nagyon fontos, 
hogy dús legyen a levele. Azonban 
mindig csak egy picit, ráadásul nem 
szabad túl mélyre vágni, hosszabb-
ra kell hagyni, mint alapból gondol-
nánk. A fűnek is van szára, még ha 
nem is látszik és ha belevágunk 
akkor elpusztul, szóval ha fűnyírás 
közben belevágunk a földbe, az 
már régen rossz. Ez azt jelenti, 
hogy nagyjából hetente át kell 
menni, a 10 cm helyett 12 cm-es 
növényzeten.

És itt jön képbe az egyik legfon-
tosabb lépés, a hengerezés. Mert 
ahhoz, hogy ne akarjon kis csomó-
kat növeszteni, időnként meg kell 
“nyomkodni” a füvet. Erre vannak 
speciális fém, vagy vízzel tölthető 
hengerek. Ugyanúgy szépen végig 
kell menni vele, mint a fűnyíróval 
egy-két hetente. Enélkül szinte le is 
mondhatunk a dologról. Erre a 
célra további speciális eszközöket 
is kifejlesztettek, úgy hívják “a gye-
rekek, fel alá rohangálnak”, csak rá 

kell venni őket, hogy a sarkakba is 
szaladjanak be. Ezt a macerálást a 
korábban említett nagy szálfüvek 
nem bírják, így szép lassan elpusz-
tulnak.

Aztán ott van még a tápanyagpót-
lás is, elvégre ha gyepünk van, 
minden növény számára ehetőt 
csak elviszünk onnan, valamit vis�-
sza is kell adnunk. A füveknek van 
egy fiatalítószerük, mégpedig a nit-
rogén tartalmú tápanyag. Ezt kijut-
tathatjuk műtrágya formájában 
(ezzel óvatosan, mert ha túl sokat 
adunk, akkor bizony a füvecskéink 
már csak az égi mezőkről pislognak 
majd hajdani fiatalságuk lakhelyé-
re), vagy akár komposztttal, min-
denféle növényi tápoldattal stb. Ha 
elegendő mennyiségű nitrogént 
adunk, akkor a fű szép, puha üde 
zöld lesz, nem pedig durva és 
méregzöld. 

Aztán persze ott van még a 
gyomlálás, végezhetjük kétszikű 
gyomírtóval, vagy kézzel is.

Ne feledkezzünk meg az öntö-
zésről sem, melegben naponta 
többször is szükséges lehet.

Na most fokozhatnám még ezt a 
témát napestig a vízszintesre 
gléderezett földdel, talaj alá épített 
drénöntözővel, vakondhálóval, 
gyepszellőztető géppel, gyeptéglá-
val meg miegymással, de nagyon 
remélem, a lényeg átment: ez 
mocsok nagy macera, ne szúrjunk 
már ki magunkkal és környeze-
tünkkel. Hát nem sokkal szebb egy 
térdig érő virágos mező? Pipaccsal, 
búzavirággal, cickafarkkal, szegfű-
vel és margarétával? Döngicsélő 
méhekkel, szenderekkel, zengőle-
gyekkel és madarakkal? Persze, 
igen a gyerekeknek legyen hol sza-
ladgálni, és nem árt, ha az ember el 
tud menni az ösvényen, de a többit 
ne mérgezzük, birizgáljuk, mert 
csak drágán elfáradunk.

Hadd nőjön szerencsétlen fű, 
bőven ráérünk nyírni, ha már elhul-
latta a magját, addig is megköt egy 
csomó szennyező anyagot, port, 
amit kibocsátunk ráadásul hűti is a 
környezetét, nem is kicsit, ebben a 
sivatagi hőségben. Szóval le a 
fűnyíróval, le a zöld sivataggal!

Garainé Hegedűs Henrietta
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Magyarországon 1964 
óta József Attila születésnap-
ján, április 11-én ünnepeljük 
a költészet napját.

A Mezőtúri Móricz Zsigmond 
Városi Könyvtárban sokéves 
hagyományra nyúlik vissza, hogy 
ezen a napon szavalóversennyel 
köszöntjük a magyar lírát. 

Általános iskolás, középiskolás 
és felnőtt korosztályban nevezhet-
tek a versszerető gyerekek és fel-
nőttek. Ezen a délutánon 139 ver-
senyző és a kísérőik érkeztek hoz-
zánk. 

A Jurta teremben Patkós Éva 
alpolgármester asszony köszöntöt-
te a vendégeket, aki nem jött üres 
kézzel, mert egy önkormányzati 
különdíjat is hozott.

Hét helyen egyszerre zajlott a 
versmondás.

Az alsó tagozat minden évfolya-
ma külön versenyzett, az 5-6. osz-
tályosok szintén, a 7-8. osztály sza-
valói egy csoportba kerültek, a 
középiskolás és felnőtt korosztály 
szintén.

Dicséret illeti a gyerekeket, mert 
nemcsak bátran kiálltak és ügyesen 
előadták a megtanult verset, hanem 
fegyelmezetten végighallgatták egy-
mást. Köszönjük a pedagógusok-
nak, szülőknek, hogy segítették 
gyermekük felkészülését. Nagyon 
örülünk, hogy minden évben fel-
nőtt szavalókat is hallhatunk.

Nagy szeretettel köszönjük a 
zsűri tagjainak, hogy felvállalták 
ezt a nem könnyű feladatot, és kivá-
lasztották a számos szavaló közül a 
délután legügyesebbjeit. Az első, 
második, harmadik helyezést elért 
és különdíjjal jutalmazott szavalók 
könyvjutalomban részesültek.
Köszönjük szépen Mezőtúr Város 
Önkormányzatának és Berczeliné 
Boldog Máriának a felajánlott 
különdíjakat.

A zsűri tagjai voltak: Patkós Éva, 
Kovács Gáborné, Dézsiné Boldog 
Éva, Gyuricskóné Horváth Ágnes, 
Fejes Letti, Hunya Gyöngyi, Nagy 
Tiborné, Hollósvölgyiné Gombos 
Anita, Berczeliné Boldog Mária, 
Nyíri Lajosné, Bélley Ferencné, 
Medgyesi Ferencné, Bíró Gáborné, 
Bodorikné Aszódi Ágnes,  Veres 
Gyuláné, Salánki Anikó.

A Mezőtúri Közművelődési és 
Sport Közhasznú Nonprofit Kft.-
nek pedig azt köszönjük, hogy ren-
delkezésünkre bocsátotta a terme-
ket.

Ebben az évben is méltón ünne-

peltük meg a költészet napját. Ha 
József Attila itt lehetett volna, büsz-
ke lett volna minden szavalóra.

Helyezettek:

1. osztály
1. hely: László Zalán, Kaszap Nagy 
István. Általános Iskola és Óvoda 
Kétpói Tagintézménye 
2. hely: Szabó Bori, Túrkevei Petőfi 
Sándor Általános Iskola
3. hely: Szőke Bella, Túrkevei 
Petőfi Sándor Általános Iskola
Különdíj: Tokos Panka, Mezőtúri 
II. Rákóczi Ferenc Magyar-Angol 
Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola Kossuth Lajos Általános 
Iskolája
Avramucz Jonathán, Mezőtúri II. 
Rákóczi Ferenc Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola 
Rákóczi Úti Általános Iskolája

2. osztály
1. hely: Kerekes Alexa Aisa, 
Kaszap Nagy István Református 
Általános Iskola és Óvoda, Túrkeve 
2. hely: Fehér Szófia, Mezőtúri II. 
Rákóczi Ferenc Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola 
Rákóczi Úti Általános Iskolája
3. hely: Boros Lajos, Mezőtúri 
Református Kollégium
Különdíj: Lakatos Lilien Hanna, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk.
Farkas Dóra, Mezőtúri II. Rákóczi 
Ferenc Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola Kossuth 
Lajos Általános Iskolája

3. osztály
1. hely: Tokos Dorka Tamara, 
Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola Kossuth Lajos 
Általános Iskolája
2. hely: Nagypál Borbála, Szent 
István Katolikus Általános Iskola 
és Óvoda, Mezőtúr 
3. hely: Maróti Hanna Kira, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk.
Különdíj: Sinka Lilla, Szent István 
Katolikus Általános Iskola és 
Óvoda, Mezőtúr
Takács Noémi, Szent István 
Katolikus Általános Iskola és 
Óvoda, Mezőtúr

4. osztály
1. hely: Vágner Olívia, Kaszap 
Nagy István. Általános Iskola és 
Óvoda Kétpói Tagintézménye 
2. hely: Horváth Izabella, 
3. hely: Bíró Zuzsanna, Szent 
István Katolikus Általános Iskola 
és Óvoda, Mezőtúr
Különdíj: Tóth Emma Klára, 
Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola Kossuth Lajos 
Általános Iskolája
Szűcs Kata, Kaszap Nagy István 
Református Általános Iskola és 
Óvoda, Túrkeve
Csoportos különdíjat kapott 
Gyöngyösi Norbert, Rafael Márió 
Ferenc, Rafael Ferenc Pál a 
Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola Rákóczi Úti 
Általános Iskola diákjai.

5-6. osztály
1. hely: Bíró Bíborka, Szent István 
Katolikus Általános Iskola és 
Óvoda, Mezőtúr
2. hely: Major Maja, Mezőtúri 
Református Kollégium 
3. hely: Kovács Martin, Mezőtúri 
II. Rákóczi Ferenc Magyar-Angol 
Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola Kossuth Lajos Általános 
Iskolája
Különdíj: Boldog Maja, Mezőtúri 
Református Kollégium

7-8. osztály
1. hely: Hegyi Anna, Mezőtúri II. 
Rákóczi Ferenc Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola 
Kossuth Lajos Általános Iskolája
2. hely: Lévai Lara, Mezőtúri II. 
Rákóczi Ferenc Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola 
Kossuth Lajos Általános Iskolája 
3. hely: Asztalos Adrián, , 
Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola Kossuth Lajos 
Általános Iskolája
Különdíj: Szegedi Boglárka, 
Mezőtúri Református Kollégium

Középiskolások, felnőttek
1.hely: Tóth Maxim József, Móricz 
Zsigmond Református Kollégium, 
Kisújszállás
2. hely: Nagy Mariann
3. hely: Czeglédi Zétény
Különdíj: Molnár Katalin
Herbályné Balogh Erzsébet

Könyvtárosok

Kistérségi szavalóverseny
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Lapzárta: 2025. május 7. (szerda) 15.00
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az 

ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkár-
ságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll módunk-
ban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok lényegének 
megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt 
adatok tájékoztató jellegűek, melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár

Május 2-8-ig
Újvárosi gyógyszertár
Mezőtúr, VII. u. 13.
Tel.: 06/56/350-111

Május 9-15-ig
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa Gy. u. 22.
Tel.: 06/56/350-993

Állatorvosi ügyelet
8:00-17:00

Május 3-4-ig
Dr. Légrádi Attila
Törökszentmiklós

Szent Miklós Állatorvosi 
Rendelő

Herman Ottó utca 3.
0630/392-0250

Május 10-11-ig
Dr. Tatár Gábor

Fegyvernek
Dózsa György út 63.

0630/330-3745

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Következő megjelenés: 2025. május 16. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár eleme. 
Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK
Nagy Gáborné Fórizs Teréz élt 77 évet,Nagy Gáborné Fórizs Teréz élt 77 évet,

Rác Kálmán élt 84 évet,Rác Kálmán élt 84 évet,
Balogh Tamás élt 38 évet,Balogh Tamás élt 38 évet,

Sáfár Lajos élt 57 évet,Sáfár Lajos élt 57 évet,
Kontér Béla élt 66 évet,Kontér Béla élt 66 évet,

Herbály Józsefné Szathmári Ilona élt 87 évet,Herbály Józsefné Szathmári Ilona élt 87 évet,
Tóth Antalné Molnár Erzsébet élt 82 évet,Tóth Antalné Molnár Erzsébet élt 82 évet,

Varga Tibor Gyula élt 59 évet,Varga Tibor Gyula élt 59 évet,
Serfőző Lászlóné Takács Ilona élt 85 évet,Serfőző Lászlóné Takács Ilona élt 85 évet,

Cs. Tóth Erzsébet Krisztina élt 83 évet,Cs. Tóth Erzsébet Krisztina élt 83 évet,
Papp József élt 73 évet,Papp József élt 73 évet,

Farkas Zoltánné Rácz Mária élt 70 évet,Farkas Zoltánné Rácz Mária élt 70 évet,
Juhász Sándor élt 77 évet.Juhász Sándor élt 77 évet.

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
hibabejelentés    

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelõtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási idõn túli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.


